ARTEE ARTee — Teeliste

Der Teeladen

Matcha trifft Latte, Earl Grey wird Smokey und Tonka kiisst Kokos:
Unsere Tee-Neuheiten sind da und versprechen heilen Genuss fiir Herbst
und Winter!

Und das sind unsere neuen Sorten:

Schwarztee:

Orange Butterreis 100g — 5,50 €
Smokey Earl Grey (Bergamotte-Smoke) 100g — 5,70 €
Tonkabohne Kokos 100g - 6,10 €
Gruntee:

Kenia Karamell (Vanille-Karamell) 100g — 5,20 €
Matcha Curcuma Colada (Ananas Kurkuma) 100g — 6,00 €
Matcha Latte 100g - 6,90 €
Frichtetee:

Backbirne (Birne Karamell) 100g — 5,50 €
Rooibostee:

Matcha Haselnuss 100g — 5,20 €

Schnuppern Sie doch mal rein, wir freuen uns auf lhren Besuch!

- Preisanderungen vorbehalten -



Griintee China

Chun Mee Bio
Gunpowder

Green Keemun Congou
Nebeltee Bio

Griintee Japan
Bancha
Sencha
Gyokuro
Genmaicha

Indien / Formosa / Korea
Indian Greenleaf Bio
Joongjak Superior Bio

Weiller Tee
Pai Mu Tan Superior
Silver Pearls

Matcha Tee in der Siegeldose
Matcha Bio

Oolong Tee
Milky Oolong
Salty Caramel
Tie Kuan Yin

Griintee aromatisiert

Babas Hexenschmaus (Mango-Himbeer)

Bergamotte Rhabarber

Chinesischer Liebestraum (Kaktusfeige-Lemon)
Die Acht Schatze des Shaolin (Erdbeere-Ananas)

Sencha Earl Grey
Ewiges Leben (Marille-Jasmin)
Harmonie (Aprikose)

Huckleberry Friend (Heidelbeere)

Ingwer-Zitrone

Preis pro 100g
4,40 €
4,00 €
5,60 €
7,20 €

Preis pro 100g
7,20 €

7,20 €

29,90 €

6,90 €

Preis pro 100g
8,40 €
9,50 €

Preis pro 100g
9,00 €
7,20 €

Preis pro 30g
24,90 €

Preis pro 100g
13,10 €

6,40 €

6,00 €

Preis pro 100g
5,80 €
6,20 €
6,40 €
5,80 €
6,00 €
5,80 €
5,20 €
6,00 €
5,40 €



Jasmintee mit Bliten

Jasmin Xian Yu

Kleiner Drache (Erdbeer-Rhabarber) Saisontee!
Mandarine Kokos

Marrakesch Mint

Morgentau (Mango-Citrus)
Orange Grapefruit

Rhabarber Karamell
Sonnenwiese (Mango-Aprikose)
Taste of Dubai (Pistazie-Schoko)
Zitrone Pfeffer

Weiller Tee aromatisiert

Konigin von Saba (Erdbeer-Orange)
Tempel der Gotter (Lychee-Pfirsich)
Weiler Pfirsich

Schwarztee Darjeeling / Indien
Ambootia Bio (ff)

Gielle (ff)

Royal Garden (ff)

Spring Darjeeling Bio (ff)
Margaret’s Hope (second flush)
Superfine (second flush)
Darjeeling Auslese (autumnal)

Schwarztee Ceylon

1823 Afternoon Tea
Ceylon Orange Pekoe
Nuwara Eliya

Spezialitat Inverness

Light & Late entkoffeiniert
Uva Highland

Schwarztee Assam
Boisahabi (Blatt)
Mangalam (Blatt)
Tippy Assam (Blatt)

6,00 €
12,00 €
4,50 €
6,00 €
4,80 €
7,30 €
540 €
6,20 €
5,20 €
6,20 €
6,20 €

Preis pro 100g
6,00 €
7,50 €
6,80 €

Preis pro 100g
10,60 €

7,20 €

11,00 €

14,30 €

13,50 €

9,20 €

7,80 €

Preis pro 100g
10,80 €

6,10 €

7,60 €

12,00 €

9,60 €

7,80 €

Preis pro 100g
7,10 €

12,00 €

7,20 €



Assam Bari (Broken)
Assam Broken Goldspitzen

Schwarztee Nepal
Golden Nepal Typ Maloom
Nepal Guranse ff Flugtee (Bio)

Schwarztee Kenia
Milima

Schwarztee China / Blends
Golden Monkey

Keemun

Tarry Lapsang Souchong
Ostfriesen Mischung (Blatt)
Ostfriesen Broken Teeauslese
English Breakfast (Blatt)
Russischer Samowar Tee

Schwarztee aromatisiert

Birne Karamell

Earl Grey Klassisch

Earl Grey Spezial

Tippy Golden Earl Grey

Eierlikor

English Caramel

Herrentoffee

Irish Malt

King Salty Caramel

Masala Chai (Gewlrztee)

Nizza-Sahne

Ostfriesen Sonntagstee

Princess Grey (Bergamotte/Orangenschalen)
Queen of Cherry

Raspberry Ripple nat. (Himbeer-Sahne)
Schwarztee Blutorange natdrlich

Schoko Chai (Gewdrztee mit Kakaobohnen)

11,50 €
7,20 €

Preis pro 100g
7,80 €
14,10 €

Preis pro 100g
6,30 €

Preis pro 100g
8,20 €
4,50 €
6,60 €
5,30 €
7,30 €
5,00 €
4,80 €

Preis pro 100g
5,00 €
5,70 €
5,00 €
8,10 €
6,50 €
4,60 €
6,10 €
6,10 €
7,00 €
7,20 €
5,40 €

10,00 €
6,80 €
6,10 €
5,80 €
4,80 €
7,20 €



Venezianische Rose (Pfirsich-Rose)
Viva Vanilla

Frecher Viernheimer (Zitrone)

Friichtetee

Aprikose Yuzu (mild)

Bienenstich (Vanille-Mandel)

Blutorange Maracuja mit Vitamin C naturlich
Persischer Apfel mit Ingwer (mild)
Tarkischer Apfeltraum

Apfelquitte

Black Currant (mild, schwarze Johannisbeeren)
California Kiss (mild, Blutorange)

Captain Sanddorn (mild) mit Vitamin C und Zink
Erdbeergliick

Frozen Blueberry

Geburtstagstee (Himbeer)

Grapefruit Punch

Holsteiner Gritze

Kindertraum (mild, Erdbeer-Himbeer)
Kirschenmichel (Sauerkirsch)

Lemon Spritz mit Vitamin C

Lemon Twist

Milchcreme Himbeer

Milde Beere (Waldbeer-Geschmack)

Orientalische Kostbarkeiten (mild, Lychee-Lemon)

Pfirsichgarten

Roter Johann (mild)

Waldzwerg (mild, Waldfrucht-Sahne)
White Peach

Verne AHOI! (15% Weisser Tee, mild,
Pfirsich-Maracuja)

Viernheimer Friichtekorb (Himbeer-Kirsch)

4,80 €
6,10 €

5,40 €

Preis pro 100g
4,90 €
5,30 €
6,20 €
5,30€
7,30 €
5,40 €
5,60 €
6,10 €
6,10 €
4,80 €
6,40 €
4,80 €
7,00 €
6,10 €
6,10 €
5,40 €
6,20 €
6,40 €
5,80 €
5,60 €
6,30 €
5,60 €
5,80 €
5,80 €
5,60 €

5,80 €

4,90 €



Rooibostee

Rooibos natur Bio

Beerenmischung (Himbeer-Johannisbeere)
Chai (trop. Gewiirze)

Earl Grey (Bergamotte)

Ingwer-Zitrone

Kirschbllte

Kokos Mandel

Kreativitat (Zitrone-Pfeffer)

Mond und Sterne (Sahne-Toffee)
Orange-Sahne

Perle des Nils (schwarze Johannisbeere)
Vanille-Sahne

WeiRe Schokolade Olive (weil’e Schokolade)

Viernheimer Herbstsonne (Apfel-Zimt)

Griiner Rooibos

Griner Rooibos natur Bio
Apfel-Amaretto

Sonnige Zeiten (Himbeer-Erdbeer)

Griiner Honeybush
Hexenwald (Waldbeeren)
Mango-Papaya

Krautertee

Abendruhe (Mandarine)
Allwetter Bio

Almkrauter

Almohi Bio

Atme leicht (Minze-Birne)
Basischer Krautertee
Brennessel-Melisse-Minze
Fitness Krauter Bio

Preis pro 100g
4,60 €
5,60 €
5,00 €
7,00 €
6,20 €
5,80 €
5,00 €
5,00 €
5,50 €
7,30 €
5,50 €
5,70 €
4,90 €

5,00 €

Preis pro 100g
4,70 €
6,80 €
5,80 €

Preis pro 100g
5,80 €
5,80 €

Preis pro 100g
5,10 €

6,50 €

7,30 €

4,90 €

6,60 €

5,40 €

10,30 €

6,00 €



Frauentraum (Orange)

Ginger & Lemon

Glucklicher Augenblick (Maracuja-Ingwer)
Gluckskrauter Bio

Golden Curcuma Chai Bio

Hatschi

Himbeer Thymian Crumble
Holunderblite Ingwer

Ich bin stark mit Zink und Vitamin C
Immunstark (Cranberry-Granatapfel, Vit. C + Zink)
Ingwer auf Krautern

Ingwer Shot (Ingwer-Apfel)

Innere Gelassenheit, Bio

Magenperle

Minze-Zitronengras

Orange auf Krautern

Persische Krauter (Wacholder-Orange)
Rachenputzer

Schlaf gut

Schlechtwetterhexe (Fenchel)
Schweizer Krautertee

Stilltee

Seelenbaumler (neuer Name) (Lemon)
Terra Thé Tulsi Orange Ingwer
Traumfigur Bio

Vanille-Lemongras

Venezianischer Engel Bio

Wilde Beere (Brombeer-Johannisbeer)

Viernheimer Brotzeitkrauter

Moringatee
Lemon Verbene

Wellness Tee
Feel Relaxed (Orange-Creme)
Ruhequell (Karamell)

530€
6,00 €
5,80 €
7,30 €
6,80 €
540 €
5,40 €
6,60 €
4,50 €
6,50 €
6,00 €
4,80 €
5,60 €
5,60 €
6,80 €
6,10 €
4,70 €
540 €
5,80 €
4,90 €
590€
4,40 €
5,40 €
5,80 €
6,10 €
590 €
6,50 €
5,80 €

4,00 €

Preis pro 100g
6,10 €

Preis pro 100g
8,10 €
7,60 €



Mono Krauter lose
Anis

Birkenblatter
Brennesselblatter
Fenchel
Griechischer Bergkrautertee
Hagebuttenschalen
Hibiskusbllten
Himbeerblatter
Ingwer
Kamillenbliten
Kimmel

Lapacho
Lindenbliiten
Lowenzahn

Mate grun

Nana Blatt
Pfefferminzblatter Krall
Salbei
Spitzwegerich
Thymian

Verbena

Ostertee

Ostertee (RB, Pfirsich-Vanille) NEU!
Osterhasi (Friichtetee, Himbeer-Vanille)
SuRes Haschen (Frichtetee, Kirsch-Sahne)

Viernheimer Ostertee (Passionsfrucht/Vanille)

Eistee und Kaltgetranke
Pfirsich
Kindereistee (Pfirsich, entkoffeiniert)

Herbst- und Wintertees Griintee
Mandarine Kokos
Mandel-Zitronenplatzchen Bio

Preis pro 100g
3,70 €
2,80 €
3,40 €
3,80 €
9,00 €
3,40 €
3,60 €
2,70 €
4,40 €
6,70 €
1,50 €
4,40 €
6,95 €
3,80 €
3,90 €
6,10 €
5,80 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
7,25 €

Preis pro 100g
570 €
4,50 €
5,40 €

5,80 €

Preis pro 100g
5,10 €
6,10 €

Preis pro 100g
6,00 €
7,90 €



Vanille Sahne
Weihnachtstee (Zimt-Mandel)

Herbst- und Wintertees Schwarztee
Buche de Noel (Schoko-Biskuit)

Lebkuchen

Petersburger Mischung (Orange-Marzipan)
Schneemann (Gebrannte Mandel)
Wintermarchen (Orange-Zimt-Lulo)

Herbst- und Wintertees Friichtetee
Apfelstrudel (mild)

Feuerzauber (Mandel-Zimt)

Gluhweingewdlirz

Kandierte Mandeln

Knusperhauschen (mild, gebrannte Mandeln)
Nikolaus Gaben (Apfel-Mandarine)
Punschtee (Vanille-Marzipan)
Wintermarchen (Orange-Zimt-Mandel)

Vernemer Kerwetee (Kandierte Mandeln)
Viernheimer Adventstee (Zimt)
Viernheimer Weihnachtstee (mild, Zimt-Orange)

Herbst- und Wintertees Rooibostee
Chai (trop. Gewlirze)

Dominostein (Marzipan/Fruchtgelee)
Glihweinkirsche

Kokos-Mandel

Pflaume Zimt

Schneegestdber (Zimt-Orange-Lulo)
Stern von Afrika (Orange-Zimt)
Winterpunsch (Kokos/Ingwer)
Winterschokolade

6,00 €
540 €

Preis pro 100g
6,10 €

7,90 €

4,70 €

5,00 €
5,60 €

Preis pro 100g
5,00 €
5,20 €
4,95 €
5,50 €
5,80 €
5,80 €
5,00 €
5,60 €

5,50 €
4,80 €
5,30 €

Preis pro 100g
5,00 €
5,80 €
5,80 €
5,00 €
5,30 €
6,80 €
5,00 €
5,00 €
5,30 €



Herbst- und Wintertees Krauter Preis pro 100g
Golden Curcuma Chai Bio 6,80 €
Winterkrauter (Zimt-Vanille) 5,00 €
Winterwohlfiihl-Tee (Aprikose-Zitronenverbene) 5,00 €

Teavelopes der Firma Ronnefeldt je Box 5,50 €

- Darjeeling

- English Breakfast

- Assam

- Earl Grey

- Classic Green

- Green Angel

- Lemon Sky

- Red Berries

- Rooibos Vanilla

- Rooibos Orange

- Winterdream
Verbena

- Fennel

- Peppermint

- Camomille

- Mountain Herbs

Cold Brew Tee der Firma Florapharm in der 100g Siegelpackung 8,95 €

- Mango
- Zitrone
- Pfirsich
- Kirsch

Pyramidenbeutel der Firma Florapharm in der Box 8,90 €

- Schweizer Krautertee

Pyramidenbeutel der Firma Florapharm einzeln 0,55 €

- Japan Sencha Bio

- China Nebeltee Bio

- Ewiges Leben

- Darjeeling Royal Garden ff
- Earl Grey



- RB Mond und Sterne

- RB Perle des Nils

- FT Kischenmichel

- FT Glucksbringer

- FT Knusperhauschen

- Schweizer Krautertee

- Kokos Ingwer

- Tulsi Orange Ingwer

- Pfefferminzblatter Bio
Kamillenbliten Bio
Cold Brew Mango

Yogi Tees im Teebeutel 3,90 €

- Ingwer Zitrone

- Ingwer Orange mit Vanille
- Classic

- Abend

- Ruhe

- Gllicks Tee

- Wohlfiihl Tee

- Halswarmer

- Frauen Balance



